
     
    

   

ZDVOP KOALA JANOVICE
Rozvojová zóna 514, 340 21  Janovice nad Úhlavou

mobil: 770 131 303 (ředitelka)

mobil: 775 409 460 (sociální pracovnice)

mobil: 739 315 740 (do Koaly)

mobil: 735 222 889 (nonstop)

Facebook: ZDVOP Koala Janovice nad Úhlavou



ZDVOP KOALA JANOVICE

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (ZDVOP) Koala Janovice vzniklo dne

1. 6. 2023  ze zrušeného Klokánku FOD. Jedná se o dvoupatrový dům s velkou

zahradou v tiché lokalitě. 

Zařízení Koala Janovice nabízí přechodnou péči rodinného typu dětem ve věku 0 –

18 let,  které nemohou zůstat  ve své rodině, kterým nejsou uspokojeny základní

životní potřeby. O děti je v zařízení pečováno, dokud se nemohou vrátit zpět do

rodiny, případně do rodiny náhradní nebo do zařízení dlouhodobé péče.

ZDVOP poskytuje ochranu a pomoc dítěti, které se ocitlo bez jakékoliv péče nebo

jsou-li  jeho život  nebo příznivý vývoj  vážně ohroženy anebo ocitlo-li  se dítě bez

péče  přiměřené  jeho  věku,  jde-li  o  dítě  tělesně  nebo  duševně  týrané  nebo

zneužívané  anebo  o  dítě,  které  se  ocitlo  v  prostředí  nebo  situaci,  kdy  jsou

závažným způsobem ohrožena jeho základní práva. Ochrana a pomoc takovému

dítěti  spočívá  v  uspokojování  základních  životních  potřeb,  včetně  ubytování,  v

zajištění zdravotních služeb a v psychologické a jiné obdobné nutné péči.“ (§ 42

odst. 1 zák. č. 359/1999 Sb. o sociálně – právní ochraně dětí).

Provoz zařízení je nepřetržitý s aktuální kapacitou pro 8 dětí, které jsou ubytovány

ve dvou samostatných bytech o velikosti 3 + kk. Vždy je snaha zajistit společné

ubytování sourozenců, pouze v případě špatných vztahů, nebo pokud se jedná o

velkou sourozeneckou skupinu dochází k rozdělení. O děti v bytě pečují ve dne v

noci  dvě  stabilní  pracovnice  -  „tety“,  které  se  u  dětí  střídají  vždy  po  týdnu

nepřetržité  péče.  Děti  tak  mají  soustavný  dohled  (24  hodin  denně)  a  zajištěnu

přítomnost blízkého dospělého člověka. O děti „tety“ pečují po všech stránkách –

nakupují, vaří, hrají si s dětmi, připravují se s nimi do školy, spolupracují se školami

a se zdravotníky, starají se o domácnost, plánují volnočasové aktivity apod.

Kromě  tet  s  dětmi  pracují  sociální  pracovnice  i  další  odborníci  (psycholog,

psychiatr). Pokud je to možné, snažíme se zachovat stávajícího lékaře dítěte i jeho

školní prostředí. Pokud to vzdálenost neumožňuje, navštěvují děti školu v blízkém

okolí.  Podporujeme  co  nejčastější  kontakt  (písemný,  telefonický,  návštěvy  v

zařízení,  procházky  venku,  pobyt  v  rodině)  dítěte  s  biologickou  rodinou  a  s

kamarády, a to již od prvního dne po přijetí. Péče o děti je komplexní.


